Pará , 19 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2489

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                32

PREFEITURA DE IGARAPÉ-ACU
PORTARIA 210/2020 – GP/PMI, EM 18 DE MAIO DE 2020

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do servidor
EVALDO LENO DA SILVA PONTES, do cargo em
comissão de Diretor de Departamento Nível I e dá
outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Normando Menezes de Souza, Prefeito
Interino do Município de Igarapé-Açu, Estado do Pará, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º Fica EXONERADO, o servidor EVALDO LENO DA
SILVA PONTES, CPF 488.753.502-30, do cargo em comissão
Diretor de Departamento Nível I .

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Interino de Igarapé-Açu, em 18 de maio de 2020.

NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Prefeito Interino

Publicado por:
Carlos Ruan Salgado dos Santos

Código Identificador:00EACD60

PREFEITURA DE IGARAPÉ-ACU

PORTARIA Nº 201/2020 – GP/PMI, EM 18 DE MAIO DE 2020

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do Sr. Sandro Junior
Cavalcante da Costa, do cargo de Agente
Administrativo e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Normando Menezes de Souza, Prefeito
Interino do Município de Igarapé-Açu, Estado do Pará, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Sr. Sandro Junior Cavalcante da Costa,
CPF: 595.269.982-00, do cargo de Agente Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Esporte e Turismo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Interino de Igarapé-Açu, em 18 de maio de 2020.

NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Prefeito Interino

Publicado por:
Carlos Ruan Salgado dos Santos

Código Identificador:EF574CF5

PREFEITURA DE IGARAPÉ-ACU

DECRETO Nº 066/2020 – GP/PMI, DE 13 DE MAIO DE 2020

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr. DANILO
RIBEIRO ROCHA no Cargo de Procurador do
Município de Igarapé-Açu.

O Excelentíssimo Sr. NORMANDO MENEZES DE SOUZA,
Prefeito Municipal Interino de Igarapé-Açu, Estado do Pará, usando
de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. DANILO RIBEIRO ROCHA, inscrito na
OAB/PA 20.129 e CPF nº 934.822.722-04, no cargo em comissão de
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, em 13 de maio de
2020.

NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Prefeito Interino

Publicado por:
Carlos Ruan Salgado dos Santos

Código Identificador:5B57C898

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 20203004001-SEMAS
PROCESSO Nº 062/2020-PMJ/CPL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL NA SUA NORMALIDADE E, COMO MEDIDA
PREVENTIVA, EM ATENDIMENTO AOS ÓBITOS
AUMENTADOS NO MUNICÍPIO EM DECORRÊNCIA DA
PANDEMIA DO CORONAVIRUS- COVID-19.

BASE LEGAL: Art. 24, inc. IV da Lei nº 8.666/1999; Art.4º, § 1º e
§ 2º da Lei 13.979 de 06/02/2020 e Art. 12, § 1º e § 2º do Decreto
Municipal nº 4.233/2020.

Valor: R$ 199.600,00 (Cento e noventa e nove mil e seiscentos
reais).
Ordenadora de Despesa: MARIA APARECIDA BARROZO
CAMARÃO

Juruti - PA, 18 de maio de 2020.

VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/PMJ
Portaria nº 697/2019

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:6D2EF716

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24,
inciso IV, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para contratação das empresas: E. M. de F.
Guimarães ME no valor de R$506.261,45 e Polymedh EIRELI no
valor de R$124.800,00. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2020-
0705001 cujo objeto é aquisição de medicamentos e materiais
técnicos. Objetivando atender as necessidades de pacientes assistidos
no hospital municipal Dr. Silas Freitas, vitimas do coronavirus
(COVID-19), fundamentado nos decretos municipais nº041/2020,
050/2020, 054/2020 e 055/2020 Lei federal nº13.979/2020, portaria
interministerial nº 05/2020 e plano de contingência municipal.